

「詳細献立表(給食に使用する食材料をより詳細に記した献立表)」について

①詳細献立表の見方

- 詳細献立表は、献立ごとに使用するすべての食材料を記載しています。
- 献立に使用している加工食品および調味料の原材料については、契約期間ごとに変わりますので、学校にお問い合わせください。
- 献立別使用食品一覧表を学校に配布しますので、学校にお問い合わせください。

所属の小学校名・学年・組・氏名を記載

学校生活管理指導表の◎原因物質を転記

○年 ○月		詳細献立表					
小学校	年	組	氏名	下松 花子	アレルギー	たまご・さば・バナナ・大豆	
飲用牛乳の停止(する・しない)		該当を○で囲む			パンの停止(する・しない)		
アレルギーが含まれる場合は、食材名に○で囲む							
日	曜	確認 ○×表	こんだて	赤:主に体をつくるものになる	緑:主に体の調子を整えるも	黄:主にエネルギーのもとになる	調味料
1	月	○	ごはん			こめ	
		○	さばのしおやき	さば			しお
		○	きりぼしだいこんのにも	あぶらあげ ぎつまあげ	きりぼしだいこん にんじん	あぶら さとう	しょうゆ さけ
		×	かきたまじる	たまご とうふ	たまねぎ にんじん ねぎ	でんぷん	だしこんぶ
		○	(卵なし)すましじる	とうふ	たまねぎ にんじん ねぎ	でんぷん	だしこんぶ
除去食							
確認欄に漏れがないように、食べる⇒○ 食べない⇒× 食べられない食材等で弁当持参は○と必ず記載							
2	火	○	パン	だっしふんにゅう		こむぎこ こめこ	
		○	クリームシチュー	ぎゅうにゅう とりにく	たまねぎ にんじん	じゃがいも バター	しお コンソメ
		×	(乳なし)クリームシチュー	とりにく	たまねぎ にんじん	じゃがいも	しお コンソメ
		○	ひじきのサラダ	ひじき まぐろのみずに	キャベツ きゅうり	ごま あぶら さとう	す しょうゆ
		×	バナナ		バナナ		
3	水	○	ごはん			こめ	
		○	あげぎょうざ(2こ)	ぶたにく だいずこ	キャベツ たまねぎ にら	こむぎこ ラード あぶら	しょうゆ さけ
		○	キムタクいため	ぶたにく	キムチ たくあん ねぎ	あぶら	しょうゆ さけ
			(キムチ)		はくさい にんにく	さとう でんぷん	しお とうがらし
			もずくちゅうかスープ	もずく とりにく とうふ	たまねぎ にんじん えのきたけ		ちゅうかだし しお
料理に使用している加工品については、網かけで表示							

② 配布物および配布時期

食材は下の表の契約期間ごとに使用する食材の原材料や配合が変わりますので、よく確認ください。

	配布付物名	配布時期	配布場所
1	年間使用食材原材料表	3月末(年1回)	学校
2	○月使用食材原材料表	毎月	

③その他

- ・揚げ油は新油でない場合があります。そのため、揚げ油には、それまでの揚げ物の小麦や魚介エキスの成分を含む場合があります。
- ・材料等の都合により献立が変更する場合があります。その場合は学校からのお知らせにご留意ください。